关于举办连云港师专大学生心理健康文艺节目评比的通知

各学院：
为贯彻落实中共教育部党组《关于高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》（教党〔2017〕62号）、教育部印发《高等学校学生心理健康教育指导纲要》和江苏省教育厅《关于组织开展“逆境携行，你我同心——大学生心理健康教育江苏行”主题教育活动的通知》（苏教学函〔2020〕1号）文件精神，同时贯彻连云港市“后发先至、高质发展”会议精神，进一步推动我校大学生心理健康教育工作，促进大学生健康成长，营造理性、和谐、包容的校园氛围。经研究，决定举办连云港师专大学生心理健康文艺节目评比活动。现将有关事项通知如下：
一、比赛主题
逆境携行，你我同心

二、参赛对象及参赛名额
我校学生均可参赛，以学院或社团为单位进行报名，每个学院或社团可报1-2个节目。
三、比赛要求
1. 本次活动以线上参与的形式开展，参赛单位要围绕“逆境携行，你我同心”这一主题，选取大学生在环境适应、人际交往、学习生活、恋爱情感、择业就业等方面存在的心理冲突、烦恼或困惑，录制反映我校学生的心理健康方面的短视频。

2.短视频可以采用话剧、小品、哑剧、歌舞、手语操、心理剧等形式，要通过视频录制让观众和参与者在自发、和谐、轻松的状态产生共鸣，有效进行心理干预和教育。

3. 节目时间不超过10分钟。
4. 为保证投票公平、公正，每个心理健康短视频中不能出现学院、班级等信息，否则视为无效作品。

四、评选步骤

1.第一阶段：5月5日至5月20日，各参赛单位录制心理短剧视频，将《连云港师专大学生心理健康文艺节目评比报名表》及心理健康节目短视频打包（打包文件名称：学院/社团+作品名称）发送至117214704@qq.com邮箱。

2.第二阶段：5月21日至5月30日，大学生心理健康与研究中心将通过“连云港师专心理中心”微信公众平台组织师生进行投票。

3.第三阶段：6月1日至6月10日，进行专家评审并综合网上投票情况，评选出连云港师专“逆境携行，你我同心”大学生心理健康文艺节目一二三等奖作品，颁发证书。
五、评选标准
主题20分：主题明确、新颖，积极向上，有心理教育、启示意义，适合学生表演。
内容20分：能充分表达主题，发生在校园，能体现学生的心理世界，健康生动。
方法20分：心理问题表现清晰，解决方法生动、实用、有效。
演技20分：形象逼真，配合默契，应变灵活，言行能很好地展现心理活动，道具使用恰到好处。
精神面貌20分：态度认真，着装到位，举止大方。
六、奖项设置
一等奖3个，二等奖4个，三等奖若干。
联系人：陶醉，联系电话：85817768（6768），政务通：220848。
附件：连云港师专大学生心理健康文艺节目评比报名表

学生工作部（处）
大学心理健康教育与研究中心
2020年5月5日
	连云港师专大学生心理健康文艺节目评比报名表

	填报时间：    年   月   日

	节目名称

	学院/社团

	负责人姓名

	联系电话

	电子邮箱

	视频时长

	负责教师

	是否原创

	主要参演人员及工作人员（学院、班级、姓名、角色、负责工作）

	节目简介

	学院/社团意见
	填报人（签字）：       负责人（签字）：       公章：

	备注：
1.在规定时间内（5月20日前）将报名表（纸质）签字盖章交至学生处（玖兴楼B109）陶老师处，电子稿和心理健康短视频打包（打包文件名称：学院/社团+作品名称）发送至117214704@qq.com邮箱

2.若有其他疑问，请与学生处陶老师联系，联系电话：85817768。